
 
1.Logopedas teikia specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems kalbėjimo ir 
kalbos sutrikimų. Pagalba teikiama, kai ją skiria Vaiko gerovės komisija, tėvų (globėjų) 
sutikimu  arba pedagoginė psichologinė tarnyba. 
2. Logopedas atlieka šias funkcijas: 
2.1. įvertina mokinių kalbos raidos ypatumus, nustato kalbėjimo ir kalbos sutrikimus, 

specialiuosius ugdymosi poreikius mokykloje ar, esant žymiai ribotam mokinio mobilumui 
dėl ligos ar patologinės būklės, mokinio namuose; 

2.2.siūlo Vaiko gerovės komisijai skirti švietimo pagalbą mokiniams, kuriems reikalinga 
logopedo pagalba. Pagalba skiria, remiantis mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus 
atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) įvertinimo pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir 
socialiniu pedagoginiu aspektais ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašu.  

2.3.mokyklos Vaiko gerovės komisijos paskirtos Pagalbos gavėjų sąrašą, komisijos 
pirmininko suderintą su Tarnyba, tvirtina direktorius; 

2.4. sudaro individualiąsias, pogrupines ir grupines kalbos ugdymo programas; 
2.5. mokslo metų  pabaigoje rengia  veiklos ataskaitą bei ją pateikia Vaiko gerovės 

komisijai; 
2.6. pagalbą teikia logopedo kabinete , Vaiko gerovės komisijos sprendimu - pamokų ar 

ne pamokų metu; pagrindinė darbo forma yra pratybos: individualios, pogrupinės (2-4 
mokiniai), grupinės (5-8 mokiniai); pratybų lankomumą žymi žurnale;  

2.7. padeda mokytojams rengti mokinių, kuriems paskirta specialioji pedagoginė pagalba, 
ugdymo programas; 

2.8. konsultuoja mokytojus, specialiųjų poreikių mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) ir 
kitus asmenis, tiesiogiai dalyvaujančius ugdymo procese specialiosios pedagoginės pagalbos 
mokiniams teikimo klausimais; 

2.9. rengia ir naudoja specialiosios pedagoginės (logopedinės) pagalbos teikimo procese 
specialiąsias mokymo priemones, skirtas specialiųjų poreikių mokinių kalbos ir kalbėjimo 
sutrikimų lavinimui; 

2.10. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus;  
2.11. dalyvauja mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje; 
2.12. taiko savo darbe logopedijos naujoves; 
2.13. šviečia mokyklos bendruomenę aktualiais kalbos raidos, kalbos neišlavėjimo ar 

sutrikimų prevencijos ir jų šalinimo, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo klausimais, 
formuoja mokyklos bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų poreikių 
mokinius; 

______________ 
 


